
議案第 30号 

 

工事請負契約の締結について 
 

 クリーンセンター下水道工事について、次のとおり工事請負契約

を締結するものとする。 
 

１ 請負契約金額  84,150,000 円 

 （うち消費税及び地方消費税の額 7,650,000 円） 

２ 契約の相手方 

葉山町上山口 885－１ 

(有)小川工房 

代表取締役 小川 敏夫 
 
 

令和３年６月 15日提出 

 

                葉山町長  山 梨  崇 仁 
 

提案理由 

  地方自治法（昭和 22年法律第 67 号）第 96 条第１項第５号の規

定により提案するものであります。 



議案第 30 号参考資料 

第 ２ 回 定 例 会 

財 政 課 

令和３年６月 1 5 日 

 

入札結果 

 

 件 名 ：クリーンセンター下水道工事 

 

入札経過 

（１）入札公告：令和３年４月 16 日 

（２）入札執行：令和３年５月 11 日 

予定価格（税抜） ￥81，570，000 円 
 

最低制限価格（税抜） ￥54，380，000 円 

    

業  者  名 
決定区

分 
入札額 備 考 

(有)小川工房 落 札 ￥76,500,000  

(有)鈴京土木  ￥80,000,000  

大洋産業(株)  ￥80,600,000  

(株)山一施工  ￥82,000,000  

 （３）仮契約日：令和３年５月 17 日 
  



 

 

クリーンセンター下水道工事概要 

 

１ 工期：契約日から令和４年３月 11 日まで 

２ 改修内容 

  クリーンセンター再整備に伴い排水を処理するため、公共下水道を整備するものです。 

３ 工事概要 

 全体 路線延長 L＝646．2ｍ、管渠工Ｌ＝610ｍ 

(1) アスファルト舗装部 

① 管渠工  

 □ 開削工法 VUφ150 管布設工 L=468m（L=358m（昼）、L=110m（夜）） 

② マンホール工 

 □ 組立０号マンホール工 N=１箇所（夜１箇所） 

 □ 組立１号マンホール工 N=20 箇所（昼 15 箇所、夜５箇所） 

 □ 組立楕円マンホール工 N=３箇所（昼１箇所、夜２箇所） 

 □ 小型マンホール工 N=３箇所（昼１箇所、夜２箇所） 

③ 汚水桝及び取付管工 N=１箇所（昼１箇所） 

④ 付帯工 N=１式 

⑤ 仮設工 N=１式 

 

(2) コンクリート舗装部 

① 管渠工  

 □ 開削工法 VUφ150 管布設工 L=142m（昼） 

② マンホール工 

 □ 組立１号マンホール工 N=８箇所（昼８箇所） 

③ 汚水桝及び取付管工 N=２箇所（昼２箇所） 

④ 付帯工 N=１式 

⑤ 仮設工 N=１式 

  


